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AKT THEMELIMI

Sot me date 15 janar 2000, ne qytetin e Ures Vajgurore (Rrethi Berat), une - Ay
shtetasi Lorenc Mata, i biri i Kicit dhe i Olimbise, i datelindjes 1974, lindur e : o
banues ne Uren Vajgurore, me vulinetin tim te lire

VENDOSA :
Krijimin e SHPK “RENC”.

Objekti i veprimtarise se kesaij s_hdqerie eshte:

Shiteme zi... ne pakice e karburanteve dhe vajrave lubrifikante. Transportimi
i tyre brenda territorit shgiptar dhe jashte sq; .

Qendra dhe selia e kesaj shoqerie eshte ne qytetin e Ures Vajgurore. ‘ '

Me zgjerimin e aktivittit shogeria mund te hape seli dhe ne rrethe te tiera te
vendit. Kapitali i shogerise eshte 100.000 ieke, viere kjo e depozituar prane
Bankes Tregtare Berat, e cila eshte prone e ortakut te vetem themelues te kesaj
shogerie. '

Afati i veprimtarise se shoqerise eshte 10 vjet.
Administrator i kesaj shagerie eshte zoti Lorenc Mata.
Themeluesi . _‘,

Lorenc Mata

-""——_—_—_‘




STATUT

~ | shogeriese Private “RENC" Sh.p.k. Ure Vajgurore

“RENC” Sh.p.k,
datelindjes

ki

Neni 4 )
eria “RENC” Sh.p.k. ka'si objekt :
Fregtiminme -, - © pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante,
“transportimin e tyre, duke e shtrire kete aktivitet brenda territorit te Shqiperise
* "dhe jashte saj. |
Neni 5§
Afati j veprimtarise
Shoqeria “RENC” Sh.p.k. do te ushtroje veprimtarine e Saj per nje periughe 10
viegare.
Nenij 6



1

Neni 8
Kur gmohet e arsyeshme shoqeria mund te vendose per zvogelimin e kapitalit
te themelimit. Ne kete rast per procedure zbatohen kriteret e percaktuara nga
neni 64 i Ligjit te sipercituar per shogerite tregtare.

:\Ne rastin e shtimit te numrit te ortakeve, zvogelimi per secilin ortak do te behet

g le raport me pergindjet e kapitalit ge ata zoterojne.
/
Neni 9

g Zmadh|m| ose zvogelimi i kapitalit te themelimit behet me vendim te Asamblese
_:-};se Ortakeve.

Ne rastet kur shogeria perbehet nga me shume se nje ortak vendimet jane te
viefshme kur ato merren nga ortaket ge perfagesojne % e kapitalit te themelimit.

Neni 10 -
Forma e pjeseve te kapitalit te themelimit

Pjese te kapitalit themeitar nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te
tregtueshme. Transferime te pjeseve te kapitalit themeltar duhet te behen me
akt noterial. * -

Shogeria e te tretet duhet t'i respektojne keto sapo ato t'u behen te ditura.

Neni 11
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar ne rruge trashegimie

Pjese te kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie, si
dhe midis bashkeshorteve.

Ne rast te shtimit te numrit te ortakeve ne kete shoqeri, per transferimin ne rruge
trashegimie ose midis bashkeshorteve, ortaket mund te procedojne sipas nenit
46 te Ligjit “Per shogerite tregtare”.

Neni 12
Transferimi tek te tretet
Pjese te kapitalit themeltar mund t'u transferchen personave te trete qe nuk
bejne pjese ne shoqgeri. Transferimi eshte i viefshem kur behet me vendim te
ortakeve ge zoterojne jo me pak se % e pjeseve te kapitalit themeltar. Ne kete
rast do te procedohet sipas nenit 47 te Ligjit “Per shoqerite tregtare”

Neni 13
Administrimi
Organet drejtuese te shogerise private “RENC" Sh.p.k. jane:
- Asambleja e ortakeve
- Administratori



Neni 14

Administratori i shogerisé “RENC” Sh.p.k. eshte zoti Lorenc Mata.

Per sa kohe kjo shogeri do te perbehet nga nje ortak i vetem, sikurse eshte
krijuar, administratori i saj ka te gjithe ato kompetenca qge i jep neni 16 i Ligjit
“Per shogerite tregtare”.

e rast te shtimit te numrit te ortakeve kompetencat do te caktohen ne

Neni 15
ministratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise e te treteve, per
shkelje te ligjit , statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

Per nxjerrjen e pergjegjesise se administratorit do te procedohet konform
neneve 53-55 te Ligjit “Per shogerite tregtare”

Neni 16
Shkarkimi i administratorit te Shogerise “RENC” Sh.p.k. behet nga gjykata.

Ne rast te shtimit numerik te ortakeve, shkarkimi i administratorit behet nga
ortaket qe zoterojne jo me pak se % e kapitalit themeltar.

Cdo kiauzole e kundert eshte e paviefshme.

Neni 17
Bilanci e te ardhurat

Veprimet e shogerise mbyllen me date 31 te gdo viti kalendarik. Ne fund te ¢do
penudhc:: eksperiet e caktuar nxjerrin bilancin kontabel te shogerise ose rezultatin
ekonomik te fitimit apo humbjet sipas rregullave financiare ne fugi.

Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet
e yeg:anta te hartuara nga administratori dhe eksperti kontabel i autorizuar
miratohen nga asambleja e ortakeve.

Miratimi | dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda afatit 6-mujor nga
data_ e mbylljes se vitit financiar, duke u respektuar procedurat e percaktuara ne
nenin 56 te Ligjit “Per shogerite tregtare™.

Neni 18
Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimit, zZbritet
viefta e akumulimit ge perfageson 5% te fitimit te ¢do viti financiar.

Diferenca tieter e fitimit eshte prone e ortakut themelues te shogerise.




. Neni 19
Shoqerié_ pushon veprimtarine € saj me miarimin afatit te percaktuar ne kete
Statut. . :

Ajo mund te prishet gjithshtu para ketij afati ne rast se ekzistone kriteret e
percaktuara ne ligj- .

Shogeria “RENC” Sh.p.k nuk pushon veprimtarine € saj me vdekjen € ortakut
. themelues. Ne kete rast

Neni 20
Shogeria hyn ne procesin 8 likuidimit ge ne momentin € prishjes se saj. F‘_er
kryerjen ketij procesi Asambleja emerton likuidatorin, i cil jparaqetasaj
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit ie shogerise, mbi ndjekjen € operacu_omt
te likuidimit e mbi afatin @ nevojshem té perfundimit te tyre. Ne fund te procesit te
likuidimit asambleja vendos .

Mbi bilancin perfundimtar financiar, mbi rreguiishmerine € veprimtarise se
shogerise, te liku@duesit e mbyllien e procesit te likuidimit .

Pas pagimit te kreditoreve dhe shiyerjes se gjithe detyrimeve,' kapitalet & mbetura
dhe fitimi, nese ekziston, mbetet prone € ortakut themelues. ‘

Neni 21
Marredheniet e shogerise rregulichen nepermjet kontrates se punes . Per
ceshtjet e nuk rregulichen me kontrate zbatchen dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Neni 22

Shogeria private “RENC" Sh.p.k. eshte person juridik i pavarur. Ajo ka te drejta
dhe detyra per ter cilat pergjigjet brenda kufijve te percaktuara né Ligjin 7512,
date 10.08.1991 , te Ligjit 7632, date 4.11.1992 dhe te Ligjit 7638, date
19.11.1992. '

Neni 23
Marrreveshjet e shogerise me te tretet, me persona juridike vendas apo te hualj,
zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert sipas legjistacionit shqiptar.

Neni 24
Shogeria “RENC’ Sh.p.k eshte person juridik dhe fiton zotesi per te vepruar pas
regjistrimit te saj ne Gjykaten e Tiranes.

Ky statut u hartua né kater kopje, ne origjinal, ne gjuhen shaipe, te cilat kane te
gjitha te njejten fuqi ligjore.

ORTAKU THEMELUES
Lorenc Mata




REPUBLIKAE S_HQIPERIE\SE
DHOMA E NOTEREVE BERAT
Nr. Rep. JATL:] Zﬁﬁ Nr. Kol.

VERTETIM

Vertetoj se sot me date A6 0] - faeL _ para meje noterit \/P qu W ]

u paraqit personalisht zoti Lorenc Mata, i biri i Kicit dhe i Olimbise, i datelindjes

1974, i panjohur prej meje, per identitetin e te cilit u garantova nepermjet
dokumentit identifikues me numer Late pfol _madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i cili me deklaroi se aklil mesiperm eshte perpiluar
prej tij , shpreh vulinetin e tij te lire , eshte nenshkruar rregullisht prej tij dhe une

noteri, duke e gjetur ne perputhje te plate me ligjin e noterizova ate.
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